Jezech. 23. v. 42. *סבאן potatores.* Rab. סבאן *caupo, qui potum vendit.*

PROPR. סבא *Seba, Chusi filius.* Gen. 10. v. 7. *Filij autem Chus occuparunt Mauritaniam.* Inde סבא *Saba, India intermedia, inter majorem & minorem, in septē regna divisa: regio Æthiopiæ, & hujus metropolis, ab eo ædificata, quam nunc tenet Præstegan, vulgò Presbyter Joannes. Est autem פרסתנאן rex Apostolicus, à פרסתאן rex, & אפוסטולוס, legatus: in lingua Perfica. corruptè, פריסטיאן, Pretejoan.* Esa. 43. v. 3. *Dedi precium tuum Ægyptum, Æthiopiam וסבאן & Sabam pro te.*

סבאן *Illius regionis incola.* Esa. 45. v. 14. *Labor Ægypti, & merx Æthiopiæ, וסבאן & Sabæorū, virorū מדה mensura.* Targ. *וסחוראן negociationis.* Deinde ejusdem Cusi ex filio רעכה *Rahma nepos סבאן Saba. Inde שבאן gens & urbs regalis Æthiopiæ, quam Cham-bises rex, Meroen, ex sororis vocabulo cognominavit, Nili fluvij insula.* Ezech. 27. v. 22. *Negotiatores שבאן ורעמה Saba & Rahma. Ideo סבאן & שבאן conjunguntur.* Psal. 72. *Reges שבאן וסבאן Schaba & Saba munus adducēt.* 1. Reg. 10. v. 1. *ומלכאן שבאן & regina Saba au-*

*diens famam Salomonis.* A Christo, Mat. 20. *vocatur regina Austri.* Syr. *מלכת ארצה מנא regina meridiei: quia Palæstinæ meridionalis fuit Æthiopia. unde quoq; מלכות ימן & מלכות חמן.* Illa autē regina Meroes, tempore Salomonis vocabatur *ניקולארה Nicaula: tempore verò Tyberij Imperatoris, Candace, altero oculo capta: inde aliæ reginæ Æthiopiæ sic appellatæ.* Act. 8. v. 27. *Dynastes καιδαινης της βασιλειης Αιθιοπων, Syr. קנדק מלכת ארצה מנא Candaces regina Æthiopia.* Eam perdomuit P. Petronius, præfectus Ægypti, ab Augusto missus. Meroëni parebāt fœminis, sicut Assyrij Semiramidi, Liburni Theutæ, Afri Didoni. Geogr. *מרינה סבא מנא בקלים ווונה סלימאן בן רואוד regio Saba, ex illa Baclis, uxor Salomonis filij David.*

¶ Alius fuit שבא *Seba, Abrahæ & Kethuræ, ex filio Jafchan, nepos.* Gen. 25. *Filij autem Kethuræ dispersi sunt in felicem Arabiam.* Inde שבא *Saba, Arabiæ felicis regio, & metropolis, in monte sita.* Job. 1. *Et irruit שבא Saba, & accepit eos.* Esa. 60. v. 6. *Dromedary Midjan & Ephra, omnes isti משבאן ex Saba venient, aurum & thus portabunt.* ubi filij Kethuræ conjunguntur. Ibi enim *Casia palustribus locis nascitur; ex arboribus myrrha & thura leguntur; ex fruticibus cinamomum rescinditur; prata sua sponte nardum gignunt: Arrianus.* Psal. 72. *Et dabit ei מדה שבא de auro Sabe.* Jer. 6. *Thus ex Saba veniet.* Ezech. 27. v. 23. *Haran, & Canne, & Eden mercatores שבאן Arabiæ.* Ex hac Saba, non ex illa, de qua, Psal. 72. supra; venisse videntur magi, qui venerunt ab Oriente. Nam filij Abrahæ ex Kethura, Orientalem regionē, ubi utraq; est Arabia, occuparunt. Et hoc dona ibi provenientia attestantur. Joel. 3. *Et vendiderunt eos לשבאן Sabais.* Lxx. *eis αιχμαλωσιων in captivitatē.* Respexerunt ad שבי *captivitas.*